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Tekfur Sarayından Halice 
kadar olan surlar

Tekfur sarayından sonra, Haliçe do;} 
Jru suru takip edersek, evvelâ Eğrikapı- 
j a  varın*. Tekfur sarayı ile bu Kapmin 
arasındaki mesafe 220 metredir. «Ma- 
nuel Komnen» suru Tekfursaraymdan 
sonra başlar. Tâ Marmaradan itibaren 
su. boyunca açılmış olan hendek burada 
nihayet bulur.

«Manuel» Komnen» suruna eskiden 
«Monotıhon» yani tek duvar derlerdi. 
Hakikat halde bu duvar 3,75 metre ka
lınlığında ve 15-18 metre yüksekliğinde 
idi. Iç tarafı kemeri birçok payandalaı 
la takviye edilmişti. Dış tarafında da 
yuvarlak, birçok köşeli veyahud dört 
•idçeii kuleler vardır. Bu surun önünde 
biç bir hendek yoktur. Arazı bu tarafta 
pek arizalı olduğundan hendek açmak
tan vazgeçilmiş olduğu sanılabilir.

Tekfur sarayının bulunduğu yerde, 
•urun teşkil ettiği zaviyeden itibaıen 
Komnen suru yüz metre kadar batıya 
doğru uzandıktan sonra, hemen dile bir 
zaviye teşkil ederek kuzeye kıvrılır. Eğ 
rıkapıya kadar olan kısımda yedi tane
kule vardır. Köşedeki kmeye «Kaligar 
ya kulesi» derler. Bu kuleden evvel sim 
di duvarla örtülü olan küçük bir kapı 
görülür. Evvelce bu tarafta mevcud bir 
kilisenin ismine izafeten bu kapıya A 
yas Kalinikis kapısı diyemer vardır.

«Kaligarya kulesi» ne gelince şehrin 
fethinden tür gün evvel imparator Kos-
tantin Dragazes Türk askerinin gecele
yin lâğım kazişinı derin endişeler içinde 
bu kuleden seyretmiştir.

I
= Eğrikapıya Eğri deniiişırin sebebi, 

kapının bu yerde sura nazaran eğri bir 
duruşta bulunmasıdır.

Kapının yakınında sahabelerden Hâ- 
fir ve Abdüssadık Amir ile fetihde şehid 
düşen saka başı Molla Mehmed ve nıeş-t 
hur Türk hattatlarından Eğrikapıh de
nilmekle maruf Yedikule Emir efendi 
çe talciıelermdcn hattat IJocâ Mehmed 
Rasİm, oğlu Mehmed Reşid vesait zevat 
gömülü bulunmaktadır.

Eğrikapıdan yokuş yukan gidilince 
solda eski su terazisi vardır. Vaktile 
Filopatyon sarayı ile parkına ve civa
rında bulunması lâzım geıen At meyda 
uma buradan su giderdi.

1203 yılında ehlisalip buralarda ordu 
gâh kurmuştu. Sura pek ziyade yaklaş 
mişlar, fakat buradan şehri zorlayama- 
nıışlardı.

1453 de fetih esnasında da Eğrikapı 
çok şiddetli hücumlara maruz kalmıştı.

Eğrikapıdan sonra Haliç? kadar olan 
kısım 650 metre kadardır. Komnen su
runun bir ucu. beşinci Leoa ve Herakll- 
yos sulan bu kısımdadır.

Bu kısımda muhtelif zamanlarda inşa 
edilmiş on beş kule ile fetih zamanında 
duvarla örtülmüş olan iki kapı vardır 

Eğrikapıdan sonraki üç kule yine Ma 
nuel Komnen devrine aiddir. Daha ileri
deki dört kule ve surun bu kısmı ikin 
d Andronik Paleoloğ tarafından 1317 
de tamir edilmiştir. EğTikapıdan itiba
ren dördüncü kulenin üzerinde bunu ifa 
de eden bir kitabe bulunmaktadır.

Dördüncü ile beşinci kule arasında bu 
gün kapalı bulunan «Yi»'.imni» yani 
«Gümüş göl kapısı» vardır. Haliçin bu
radan gümüş bir ayma gibi parlak gö
rünmesinden ötürü kapıya bu isim verü 
m iştir. «TzaJc Angelos» şehri muhasara 
eden dördüncü Ehlisalip üe müzakerele

ri bu kapıdan idare etmiştir. Üçüncü 
Andronik de /babası ikmcı Andronik’e 
karşı isyan ettikten sonra bu kapıdan 
kaçmıştır. Altıncı kuiede sekizinci JaD 
Paleolog’un bir kitabesi surların 144.3 
de tamir olunduğunu bildirir. Yedinci 
kulenin üzerinde de şu Kitabe okunmak 
tadır: ^Bu kule imparator tzak Ange- 
los’un emri ve Bazil’in nezareti altında

6696 da (1187 ve 1188) inşa edilmiştir.»
Bundan sonra İzak Angelos /e Ane- 

mas nanüle maruf çifte kule gelir ki, 
bundan sonraki yazımızda Kostatıtin 
napisan elerinden bahsederken, bu kule
leri tekrar ele alacağız. _

Daha kuzeyde ve ileriye doğru taşkın 
vaziyette Ermeni beşinci Leon suru gö 
rülür. Birinci köşenin üzerinde de ikinci 
Mişei üe bir de Teofii’in (824 - S29) ki 
tabeleri okunur.

Daha sonra evvelki yazılarımızda bab 
setti ğimiz Biagerna sarayının hem er 
kâmil en yere gömülü olan dış kapışımı 
kemeri görünür. Daha ileri gidince su
run ikinci köşesine gelinir. Buradan son 
ra sur Haliç sahilinde oulunan ve He- 
rakiiyoe suruna âid bir kuleye vanr 
Burun îzak Angelos kuiesirıden denize 
kadar olan bütün bu kısmı önünde ge 
niş bir hendek vardı. Bundan sonraki 
kule ise kara surianmn son ve Haliç 
surlarının Ük kulesidir.

Buraya kadar olan yazılaı muzla Mar 
marndan itibaren Haliçe kadar îstanbu 
lun kara surlarım görmüş vc kâfi de
rece malûmat vermiş oluyoruz.
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